проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № ___

с. Костово

О внесении изменений в постановление администрации

Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального

района Воронежской области от 23.09.2015 № 90 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности»»

В целях приведения нормативных правовых актов Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим

законодательством, администрация Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области от 23.09.2015 № 90 «Об утверждении

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное

согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности»» внести следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»».

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка.».

1.3. В регламент, утвержденный постановлением администрации Степнянского

сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от

23.09.2015 № 90 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности»» внести следующие изменения:

1.3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

Административный регламент администрации Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской по предоставлению муниципальной

услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка».

1.3.2. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Предметом регулирования административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»

являются отношения, возникающие между заявителями и администрацией Степнянского

сельского поселения при предварительном согласовании предоставления земельного участка

находящегося в муниципальной собственности, а также определение порядка, сроков и

последовательности выполнения административных действий (процедур) при предоставлении

муниципальной услуги.».

1.3.3. Абзац 3 пункта 1.3.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

« в информационной системе Воронежской области «Портал Воронежской области в

сети Интернет (www.govvrn.ru);».

1.3.4. В абзаце 13 пункта 1.3.2. раздела 1 слова "Портала государственных и

муниципальных услуг Воронежской области" заменить словами «Портала Воронежской

области в сети Интернет.».

1.3.5. В абзаце 14 пункта 1.3.2. раздела 1 "Портале государственных и муниципальных

услуг Воронежской области" заменить словами «Портале Воронежской области в сети

Интернет.».

1.3.6. В пункте 2.1. раздела 2 слова «, находящегося в муниципальной собственности»

исключить.

1.3.7. Пункт 2.2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.2.3.    Запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе

согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в

иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением

получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Совета

народных депутатов Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района

Воронежской области от 19.07.2023 № 24.».

1.3.8. В пункте 2.5. раздела 2 слова «, находящегося в муниципальной собственности»

исключить.

1.3.9. В абзаце 19 пункта 2.6.1. раздела 2 слова "Портале государственных и

муниципальных услуг Воронежской области" заменить словами «Портале Воронежской

области в сети Интернет.».

1.3.10. В абзаце 34 пункта 2.6.1. раздела 2 слова "Портале государственных и

муниципальных услуг Воронежской области" заменить словами «Портале Воронежской

области в сети Интернет.».

1.3.11. В пункте 2.14.3. раздела 2 слова «Портале государственных и муниципальных

услуг Воронежской области (www.pgu.govvrn.ru)» заменить словами «Портале Воронежской

области в сети Интернет» (www.govvrn.ru)».

1.3.12. В абзаце 1 пункта 2.14.4. раздела 2 слова «Портала государственных и

муниципальных услуг Воронежской области» заменить словами «Портала Воронежской

области в сети Интернет».

1.3.13. В абзаце 1 пункта 3.4.1. раздела 3 слова "Портале государственных и

муниципальных услуг Воронежской области" заменить словами «Портале Воронежской

области в сети Интернет».

1.3.14. В пункте 3.4.2. раздела 3 слова "Портала государственных и муниципальных

услуг Воронежской области" заменить словами «Портала Воронежской области в сети

Интернет.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования его в

официальном издании органов местного самоуправления Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального района

Воронежской области                                                                   Ю. А. Шинкаренко

http://www.pgu.govvrn.ru)/
http://www.govvrn.ru)/